

COMPTES ANNUELS

UNASACEM

9, rue de Champagne

91205 ATHIS-MONS

Exercice clos le : 31 décembre 2020

APE : 9312Z

SIRET : 45002110000018

COMPTA SUD SAS
22 RUE DE L'EGLISE

Tél : 0146665588

Fax : 0146666196

92160 ANTONY

E-mail : francois@comptasud.fr

ATTESTATIONS ET RAPPORTS

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

UNASACEM**Pour l'exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020**

et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total ressources	101 090.00 €
Résultat net comptable	47 824.90 €
Total du bilan	138 029.18 €

Fait à Antony, le 6 avril 2021

François Supplisson,
Expert-comptable.



COMPTES ANNUELS

UNASACEM
BILAN ACTIF

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

ACTIF	Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020			01/01/2019 au 31/12/2019
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations Incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes				
Immobilisations Corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillage				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations dest. à être cédés				
Immobilisations Financières (2)				
Participations et créances rattachées à des part.				
Titres immobilisés de l'activité portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL (I)				
Comptes de liaison				
TOTAL (II)				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances (3)				
Clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	7 933.00		7 933.00	10 705.13
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	80 186.90		80 186.90	42 098.66
Charges constatées d'avance (3)	49 909.28		49 909.28	193 008.59
TOTAL (III)	138 029.18		138 029.18	245 812.38
Frais d'émission d'emprunt (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Ecart de conversion actif (VI)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	138 029.18		138 029.18	245 812.38
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an				

BILAN PASSIF

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

PASSIF	Du 01/01/2020 au 31/12/2020	Du 01/01/2019 au 31/12/2019
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Première situation nette établie		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Autres fonds propres		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Autres fonds propres		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	77 604.28	96 256.02
Excédent ou déficit de l'exercice	47 824.90	-18 651.74
<i>Situation nette</i>	125 429.18	77 604.28
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissements sur biens non renouvelables		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	125 429.18	77 604.28
Comptes de liaison		
TOTAL (II)		
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL (III)		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques		
Provisions pour charge		
TOTAL (IV)		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières diverses (3)		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 600.00	13 110.00
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		6 096.69
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		149 001.41
TOTAL (V)	12 600.00	168 208.10
Ecarts de conversion passif	(VI)	
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	138 029.18	245 812.38
(1) Dont à plus d'un an		
(1) Dont à moins d'un an	12 600.00	168 208.10
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
(3) Dont emprunts participatifs		

UNASACEM
COMPTE DE RÉSULTAT

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

	Du 01/01/20 au 31/12/20	Du 01/01/19 au 31/12/19
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)		
Cotisations		
Ventes de biens		
Ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	420.00	7 410.00
Parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	100 670.00	175 000.00
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits		
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	101 090.00	182 410.00
CHARGES D'EXPLOITATION (2)		
Achats de marchandises		
Variation de stocks de marchandises		
Achats de matières premières et de fournitures		
Variation de stocks de matières premières et de fournitures		
Achats d'autres approvisionnements		
Variation de stocks d'approvisionnements		
Autres achats et charges externes *	44 103.63	198 360.56
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Dotations aux amortissements, dépréciations		
Sur immobilisations : dotations aux amortissements		
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges		
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	44 103.63	198 360.56
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I) - (II)	56 986.37	-15 950.56
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	3.06	17.28
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	3.06	17.28

UNASACEM
COMPTE DE RÉSULTAT

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

	Du 01/01/20 au 31/12/20	Du 01/01/19 au 31/12/19
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées	2 081.53	2 718.46
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)	2 081.53	2 718.46
RÉSULTAT FINANCIER (V) - (VI)	-2 078.47	-2 701.18
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	7 083.00	
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)	7 083.00	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII) - (VIII)	-7 083.00	
Impôt sur les bénéfices		
SOLDE INTERMÉDIAIRE	47 824.90	-18 651.74
TOTAL DES PRODUITS	101 093.06	182 427.28
TOTAL DES CHARGES	53 268.16	201 079.02
EXCÉDENT OU DÉFICIT (3)	47 824.90	-18 651.74
* Y compris : <i>Redevances de crédit-bail mobilier</i>		
<i>Redevances de crédit-bail immobilier</i>		
(1) <i>Dont produits afférents à des exercices antérieurs</i>		
(2) <i>Dont charges afférentes à des exercices antérieurs</i>		
(3) <i>Compte tenu d'un résultat exceptionnel avant impôt de</i>	-7 083.00	

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

ACTIF	Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020			01/01/2019 au 31/12/2019
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations Incorporelles				
Immobilisations Corporelles				
Autres immobilisations corporelles				
218300 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMA				637.28
218400 MOBILIER DE BUREAU				711.08
281830 AMORT.MATERIEL BUREAU				-637.28
281840 AMORT.MOBILIER				-711.08
Immobilisations Financières (2)				
TOTAL (I)				
Comptes de liaison				
TOTAL (II)				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances (3)				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	7 933.00		7 933.00	10 705.13
467000 DEBITEURS DIVERS	7 933.00		7 933.00	10 705.13
Disponibilités	80 186.90		80 186.90	42 098.66
512000 SOCIETE GENERALE	79 591.03		79 591.03	41 505.85
512100 COMPTE SUR LIVRET	595.87		595.87	592.81
Charges constatées d'avance (3)	49 909.28		49 909.28	193 008.59
486000 CHARGES CONSTATEES D AVANCE	49 909.28		49 909.28	193 008.59
TOTAL (III)	138 029.18		138 029.18	245 812.38
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	138 029.18		138 029.18	245 812.38
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an				

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

PASSIF	Du 01/01/2020 au 31/12/2020	Du 01/01/2019 au 31/12/2019
FONDS PROPRES		
Réserves		
Report à nouveau	77 604.28	96 256.02
<i>110000 REPORT EXCEDENTS</i>	<i>77 604.28</i>	<i>96 256.02</i>
Excédent ou déficit de l'exercice	47 824.90	-18 651.74
<i>Situation nette</i>	<i>125 429.18</i>	<i>77 604.28</i>
TOTAL (I)	125 429.18	77 604.28
TOTAL (II)		
Fonds reportés et dédiés		
TOTAL (III)		
Provisions pour risques et charges		
TOTAL (IV)		
DETTES (1)		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 600.00	13 110.00
<i>408100 FOURNISS.FACT.NON PARVENUES</i>	<i>12 600.00</i>	<i>13 110.00</i>
Autres dettes		6 096.69
<i>468000 CREDITEURS DIVERS</i>		<i>6 096.69</i>
Produits constatés d'avance		149 001.41
<i>487000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE</i>		<i>149 001.41</i>
TOTAL (V)	12 600.00	168 208.10
Ecarts de conversion passif	(VI)	
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	138 029.18	245 812.38
<i>(1) Dont à plus d'un an</i>		
<i>(1) Dont à moins d'un an</i>	<i>12 600.00</i>	<i>168 208.10</i>
<i>(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques</i>		
<i>(3) Dont emprunts participatifs</i>		

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

	Du 01/01/20 au 31/12/20	Du 01/01/19 au 31/12/19
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)		
Cotisations		
Ventes de biens		
Ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	420.00	7 410.00
706100 PARTICIPATIONS AUX MANIFESTATI	420.00	7 410.00
Parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	100 670.00	175 000.00
740000 SUBVENTION DGAC	100 670.00	175 000.00
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits		
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (1)	101 090.00	182 410.00
CHARGES D'EXPLOITATION (2)		
Achats de marchandises		
Variation de stocks de marchandises		
Achats de matières premières et de fournitures		
Variation de stocks de matières premières et de fournitures		
Achats d'autres approvisionnements		
Variation de stocks d'approvisionnements		
Autres achats et charges externes *	44 103.63	198 360.56
604005 REPRESENTATION NATIONALE		3 874.32
604006 EUROPEEN DE SKI GLF	17 734.18	17 940.00
604007 EUROPEEN DE FOOT ECC		34 140.00
604013 NATIONAL DE RUGBY		9 509.10
604014 RASSEMBLT CYCLOTOURISTES		10 000.00
604018 NATIONAL DE GOLF		25 289.41
604019 SKI DE FOND	5 880.00	5 750.00
604101 EUROPEEN DE GOLF ECGC		16 109.22
604103 NATIONAL DE VOLLEY		25 000.00
604110 RAID MULTISPORTS	6 235.50	
604115 PARTICIPATION FFSE		6 000.00
604116 PARTICIP COURSE A PIED RT		5 972.56
604117 NATIONAL DE FOOT		22 000.00
606400 FOURNITURES DE BUREAU		9.50
616000 PRIMES D ASSURANCE	611.17	509.72
618300 DOCUMENTATION	360.00	632.79
622600 HONORAIRES	12 660.00	12 920.00
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	224.88	998.06
625600 MISSIONS ET RECEPTIONS		1 314.48
626000 FRAIS POSTAUX ET TELECOMMU.	148.90	142.40
628100 COTISATIONS	249.00	249.00
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Dotations aux amortissements, dépréciations		

UNASACEM
COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

	Du 01/01/20 au 31/12/20	Du 01/01/19 au 31/12/19
Sur immobilisations : dotations aux amortissements		
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
Dotations aux provisions		
Report en fonds dédiés		
Autres charges		
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	44 103.63	198 360.56
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I) - (II)	56 986.37	-15 950.56
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	3.06	17.28
762000 PRODUITS FINANCIERS	3.06	17.28
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	3.06	17.28
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées	2 081.53	2 718.46
661600 FRAIS DE BANQUE	2 081.53	2 718.46
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)	2 081.53	2 718.46
RÉSULTAT FINANCIER (V) - (VI)	-2 078.47	-2 701.18
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	7 083.00	
671800 CHARG.EXCEP.S/OPERAT.GESTIO	7 083.00	
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)	7 083.00	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII) - (VIII)	-7 083.00	
Impôt sur les bénéfices		
SOLDE INTERMÉDIAIRE	47 824.90	-18 651.74
TOTAL DES PRODUITS	101 093.06	182 427.28
TOTAL DES CHARGES	53 268.16	201 079.02
EXCÉDENT OU DÉFICIT (3)	47 824.90	-18 651.74

* Y compris : Redevances de crédit-bail mobilier
 Redevances de crédit-bail immobilier
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

	Du 01/01/20 au 31/12/20	Du 01/01/19 au 31/12/19
<i>(3) Compte tenu d'un résultat exceptionnel avant impôt de</i>	-7 083.00	

ANNEXE COMPTABLE

ANNEXE AUX COMPTES DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2020

(Arrêté du 27 avril 1982 et Décret N° 83-1020 du 29 Novembre 1983)

°
° °

1° - MODES ET METHODES D'EVALUATION

1° - Hypothèses de base

Les principes généraux de Prudence, de Régularité, de Sincérité et d'Image Fidèle ont été respectés à partir des hypothèses de base suivantes :

- continuité de l'exploitation ;
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre ;
- indépendance des exercices.

2° - Règles générales d'établissement et de présentation des Comptes Annuels

Les règles générales appliquées résultent des dispositions du Plan Comptable Général.
Les charges et produits supplétifs ont été valorisés à 67 400 € suivant le détail fourni en annexe ci-après.

La crise sanitaire de la Covid-19 a eu pour conséquence l'annulation de nombreuses manifestations se traduisant par un bénéfice 47 824,90 € suite au maintien partiel des subventions.

La charge exceptionnelle de 7 083 € correspond aux frais d'annulation non remboursables de l'Européen de Foot 2020.

En compte 467 débiteurs divers, figurent 7 933 € de dépenses engagées pour lesquelles il a été demandé le remboursement suite à l'annulation des événements suivants :

- National du Rugby 2020 : 3 700 € viré le 13/11/2019 pour le compte de l'auberge de jeunesse de Liège ;
- Rassemblement Motocyclistes : 4 233 € viré le 17/07/2019 pour le compte de VVF Villages.

Nous n'avons, au moment de l'établissement des comptes, aucune garantie concernant leur remboursement.

3° - Méthode des coûts historiques

La méthode de base retenue pour l'entrée et l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité générale a été la méthode des coûts historiques qui se caractérise par l'emploi des coûts nominaux exprimés en euros courants.

2° - CHANGEMENT DE METHODE

Aucun changement de méthode n'est intervenu d'un exercice à l'autre.

3° - CONSOLIDATION

Juridique. L'Association n'entre pas dans le périmètre de consolidation globale d'une autre Entité

4° - IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Rubrique sans objet.

5° - COUT DE PRODUCTION DES IMMOBILISATIONS

même. Au cours de l'exercice écoulé, l'Association n'a produit aucune immobilisation pour elle-

6° - FILIALES ET PARTICIPATIONS

Rubrique sans objet.

7° - MOUVEMENTS DE L'ACTIF IMMOBILISE

Rubrique sans objet

8° - AVANCES ET CREDITS AUX DIRIGEANTS

de l'exercice. Aucune avance et aucun crédit n'ont été consentis aux dirigeants de l'Association au cours

9° - METHODE DE CALCUL DES AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS

1° - Amortissements

Les immobilisations sont amorties linéairement sur 3 ans suivant le tableau fourni en annexe ci-après.

2° - Provisions

Rubrique sans objet.

10° - COUT DE PRODUCTION DU STOCK.

Rubrique sans objet.

11° - ELEMENTS FONGIBLES DE L'ACTIF CIRCULANT

Rubrique sans objet.

12° - CHARGES CONSTATEES D'AVANCE - PRODUITS A RECEVOIR SUR CREANCES

1° - Charges constatées d'avance

Les avances sur manifestations à intervenir en 2020 se montent à 49 909,28 €.

2° - Produits à recevoir

Rubrique sans objet.

13° CAPITAUX PROPRES

Le cumul des excédents depuis la création de l'Association se monte à 125 429,18 € compte tenu du résultat de 47 824,90 € sur l'exercice 2020.

14° AMORTISSEMENT DES PRIMES DE REMBOURSEMENT D'EMPRUNT

Rubrique sans objet.

15° - DETTES GARANTIES PAR DES SURETES REELLES

Rubrique sans objet.

16° - PRODUITS CONSTATES D'AVANCE - CHARGES A PAYER SUR DETTES

1° - Produits constatés d'avance

Les avances de subventions sur manifestations à intervenir en 2021 se montent à 0 €.

2° - Charges à payer sur dettes

La récapitulation par nature des dettes à payer en fin d'exercice est fournie dans le tableau fourni en annexe.

17° - CENTRALISATION DES POSTES DU BILAN

Aucune créance ou dette (y compris celles représentées par des effets de commerce) figurant respectivement soit à l'actif soit au passif ne concerne des entreprises liées ou des participations.

18° - ECHEANCE DES CREANCES ET DES DETTES

Rubrique sans objet.

19° - ECARTS DE CONVERSION

Rubrique sans objet.

20° - CREDIT-BAIL

Rubrique sans objet.

21° - REPRISES D'AMORTISSEMENTS

Rubrique sans objet.

22° - ENTREPRISES LIEES

Aucune opération n'a été réalisée au cours de l'exercice avec des Entreprises liées.

23° - METHODES DE REEVALUATION

Rubrique sans objet

24° - ENGAGEMENTS PARTICULIERS FINANCIERS

Aucun engagement n'a été donné ou reçu à la fin de l'exercice.

25° - PARTS BENEFICIAIRES

Rubrique sans objet.

26° - ENGAGEMENTS

Aucun engagement et notamment en matière de pension, complément de retraite et indemnités assimilées n'a été contracté au profit des dirigeants des organes d'administration, de direction ou de surveillance.

TABLEAUX ANNEXE

- Détail du rapprochement de banque ;
- Détail des charges supplétives ;
- Etat des immobilisations et amortissements ;
- Etat des créances et des dettes ;
- Etat des charges et produits constatés d'avance.

UNASACEM

RAPPROCHEMENT BANQUE

DECEMBRE 2020

	Solde relevé Banque au 31/12/2020	79 591.03
Chèques non débités		
		<hr/>
		0.00
	Solde Comptable au 31/12/2019	<hr/> 79 591.03



VOS CONTACTS

Votre Banque à Distance

Internet : entreprises.societegenerale.fr

Votre agence MELUN ENTREPRISES

Téléphone : 01 64 87 59 45
Fax : 01 64 87 59 15
Courrier : 17 AV DE LA LIBERATION
77000 MELUN

UNASACEM
9 RUE DE CHAMPAGNE
91200 ATHIS MONS

Service d'urgence 24 h/24

Perte ou vol de vos cartes / chèques
Téléphone : 09 69 39 77 77

EAS

RELEVÉ DES OPÉRATIONS

Date	Valeur	Nature de l'opération	Débit	Crédit
SOLDE PRÉCÉDENT AU 30/11/2020				66.451,03
02/12/2020	01/12/2020	FACTURATION PROGELIANCE NET REF ABONNEMENT MENSUEL TVA A 20,00 : 4,40 EUR MONTANT HT : 22,00 EUR	26,40 *	
09/12/2020	09/12/2020	VIR RECU 7092662786S DE: AGT CTABLE CONTROLE EXPLOITATION AERIE N DE: BACEA MOTIF: /INV/SUBV.2020 12.10.2020 REF: 0800177008		13.170,00
26/12/2020	24/12/2020	COTISATION QUIETIS ASSOCIATIONS MONTANT NT : 3,60 EUR	3,60 *	
TOTAUX DES MOUVEMENTS			30,00	13.170,00
NOUVEAU SOLDE AU 31/12/2020				+ 79.591,03

* Opération exonérée de commission de mouvement

► Votre compte est éligible à la garantie du Fonds de Garantie des Dépôts et de Résolution selon les textes en vigueur.

Pour toute insatisfaction ou désaccord, vous pouvez contacter :

1 - L'agence : votre premier interlocuteur

2 - Le Service Relations Clientèle : Adresse : Société Générale BDDF/SEG/SAT/SRC 75886 Paris cedex 18 Tel : 0142143169 E-mail : relations.clientele@socgen.com

3 - Le Médiateur, en dernier recours, gratuitement et en application de la Charte de la Médiation Société Générale en adressant un courrier à l'adresse suivante :

Le Médiateur auprès de Société Générale, 17 cours Valmy 92987 Paris La Défense cedex 7, ou par voie électronique sur le site internet du Médiateur :

www.mediateur.societegenerale.fr. Le Médiateur répondra dans un délai de 90 jours maximum à réception du dossier complet.

UNASACEM

Calcul des coûts estimatifs pour les charges supplétives de l'UNASACEM 2020

1) MEMBRES DU BUREAU

Le bureau se compose de 2 retraités et 6 actifs

Il n'est pas tenu compte des coûts annuels salariaux pour les retraités, par contre pour les 6 actifs, on estime les coûts du temps passé à l'association à :

7 200,00 €

3 membres du bureau sont situés en province, l'estimation du coût annuel des déplacements et frais de bouche s'élève à :

4 100,00 €

2) SECRETARIAT DE L'UNASACEM

l'administration met à disposition un ETP ouvrier d'état, donc on prend en compte la totalité de son salaire y compris les charges patronales, soit :

38 000,00 €

3) MATERIEL ET MOBILIER DE BUREAU MIS A DISPOSITION

DESIGNATION	COUT ACHAT	COUT LOCATIF
ORDINATEUR	1 000,00 €	100,00 €
FAX	200,00 €	20,00 €
IMPRIMANTE	500,00 €	50,00 €
BUREAU	900,00 €	90,00 €
FAUTEUIL	400,00 €	40,00 €
CHAISE	200,00 €	20,00 €
TOTAL	3 200,00 €	320,00 €

4) IMMEUBLE

SURFACE DU BUREAU MIS A DISPOSITION DE L'UNASACEM

25 m²

COUT LOCATIF ESTIME REGIONALEMENT

310,00 €

TOTAL ANNUEL

7 750,00 €

LOYER MENSUEL

645,83 €

5) MEMBRES DU CD AUTRES QUE MEMBRES DU BUREAU

NB PERSONNES HORS REGION PARISIENNE	TOTAL DES DEPLACEMENTS	COUT ESTIMATIF TRANSPORT	TOTAL 1
13	39	250,00 €	9 750,00 €

NB REPAS	COUT ESTIMATIF	TOTAL 2
78	7,63	595,14 €

TOTAL TRANSPORT ET REPAS

10 345,14 €

TOTAL GENERAL DES CHARGES SUPPLETIVES

67 395,14 €

ARRONDI A :

67 400,00 €

ETAT DES IMMOBILISATIONS

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

CADRE A		IMMOBILISATIONS	V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations	
				suite à réévaluation	acquisitions
INCORPOR.	Frais d'établissement, de recherche et de développement	TOTAL I			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL II			
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions	Sur sol propre Sur sol d'autrui Instal.géné., agencts & aménagts const.			
	Installations techniques, matériel & outillage indust.	Instal. géné., agencts & aménagts divers			
	Autres immos corporelles	Matériel de transport Matériel de bureau & info., mobilier Emballages récupérables & divers	1 348		-1 348
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
		TOTAL III	1 348		-1 348
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence				
	Autres participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts et autres immobilisations financières				
	TOTAL IV				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)			1 348		-1 348

CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légal Valeur d'origine
			par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'éts, de recherche & de dével.	TOTAL I				
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL II				
CORPORELLES	Terrains					
	Constructions	Sur sol propre Sur sol d'autrui Ins. gal. agen. amé. cons				
	Inst.tech., mat. outillage indust.	Ins. gal. agen. amé. div.				
	Autres immos corporelles	Matériel de transport Mat.bureau, info., mob. Emballages récup. div.				
	Immos corporelles en cours					
	Avances et acomptes					
		TOTAL III				
FINANCIERES	Part. évaluées par mise en equivalence					
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts & autres immob. financières					
	TOTAL IV					
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)						

ETAT DES AMORTISSEMENTS

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

CADRE A	SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amort. sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement, de recherche et de développement TOTAL				
Autres immobilisations incorporelles TOTAL				
Terrains				
Constructions				
Sur sol propre				
Sur sol d'autrui				
Inst. générales agen. aménag. cons.				
Inst. techniques matériel et outil. industriels				
Autres immos corporelles				
Inst. générales agencem. amén. div.				
Matériel de transport				
Mat. bureau et informatique, mob.	1 348	-1 348		
Emballages récupérables divers				
TOTAL	1 348	-1 348		
TOTAL GENERAL	1 348	-1 348		

CADRE B	VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES						
Immobilisations amortissables	DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissements TOTAL							
Immob. incorporelles TOTAL							
Terrains							
Sur sol propre							
Sur sol autrui							
Inst. agenc. et amén.							
Inst. techniques mat. et outil.							
Inst. gales, agenc. am divers							
Mat. transport							
Mat. bureau mobilier							
Emballages récup. divers							
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							
CADRE C	MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES REPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net a la fin de l'exercice		
Frais d'émission d'emprunt à étaler							
Primes de remboursement des obligations							

ACTIF CIRCULANT - CRÉANCES

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières			
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients			
	Créances rep. titres prêtés : prov /dep. antér <input type="text"/>			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Etat & autres coll. publiques			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
Groupe et associés (2)				
Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres)	7 933	7 933		
Charges constatées d'avance	49 909	49 909		
TOTAUX		57 842	57 842	
Renvois (1) (2)	Montant	- Créances représentatives de titres prêtés		
	des	- Prêts accordés en cours d'exercice		
	Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)	- Remboursements obtenus en cours d'exercice		

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)					
Autres emprunts obligataires (1)					
Emprunts & dettes etbs de crédit (1)					
à 1 an max. à l'origine					
à plus d' 1 an à l'origine					
Emprunts & dettes financières divers (1) (2)					
Fournisseurs & comptes rattachés		12 600	12 600		
Personnel & comptes rattachés					
Sécurité sociale & autres organismes sociaux					
Etat & autres collectiv. publiques					
Impôts sur les bénéfices					
Taxe sur la valeur ajoutée					
Obligations cautionnées					
Autres impôts, taxes & assimilés					
Dettes sur immobilisations & cptes rattachés					
Groupe & associés (2)					
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)					
Dette représentative des titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
TOTAUX		12 600	12 600		
Renvois	(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exercice				
	(2) Montant divers emprunts, dettes/associés				

COMPTES RÉGULARISATION ACTIF

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	49 909
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	49 909

COMPTES RÉGULARISATION PASSIF

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	
Financiers	
Exceptionnels	
TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 600
Dettes fiscales et sociales	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL DES CHARGES À PAYER	12 600

PREVISIONNEL 2021

COMPTES DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

Du 01/01/2021 au 31/12/2021

	Du 01/01/21 au 31/12/21	Du 01/01/20 au 31/12/20
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)		
Cotisations		
Ventes de biens		
Ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	146 000.00	185 940.00
704001 CVT.UNSSACEM/AVIAT.CIVILE	139 000.00	175 000.00
706100 PARTICIPATIONS AUX MANIFESTATI	7 000.00	10 940.00
Parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits		
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (1)	146 000.00	185 940.00
CHARGES D'EXPLOITATION (2)		
Achats de marchandises		
Variation de stocks de marchandises		
Achats de matières premières et de fournitures		
Variation de stocks de matières premières et de fournitures		
Achats d'autres approvisionnements		
Variation de stocks d'approvisionnements		
Autres achats et charges externes *	141 345.72	199 300.00
604002 NATIONAL BASKET		9 500.00
604005 REPRESENTATION NATIONALE		3 000.00
604006 EUROPEEN DE SKI GFL		18 000.00
604007 EUROPEEN DE FOOT ECC	32 000.00	35 000.00
604009 NATIONAL TENNIS	1 700.00	23 000.00
604012 RASSEMBLT MOTOCYCLISTES	6 000.00	8 000.00
604013 NATIONAL DE RUGBY	10 000.00	9 500.00
604014 RASSEMBLT CYCLOTOURISTES	9 500.00	9 500.00
604018 NATIONAL DE GOLF	32 000.00	
604019 SKI DE FOND	5 000.00	7 000.00
604101 EUROPEENS DE GOLF ECGC	2 000.00	16 000.00
604103 NATIONAL DE VOLLEY	5 930.72	20 000.00
604110 RAID MULTISPORTS		7 000.00
604115 PARTICIPATION FFSE	12 000.00	12 000.00
604116 PARTICIP.COURSE A PIED RT	7 095.00	
606400 FOURNITURES DE BUREAU	300.00	
616000 PRIMES D ASSURANCE	600.00	600.00
618300 DOCUMENTATION	650.00	700.00
622600 HONORAIRES	13 170.00	14 000.00
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	1 500.00	4 000.00
625600 MISSIONS ET RECEPTIONS	1 500.00	2 000.00
626000 FRAIS POSTAUX ET TELECOMMU.	150.00	200.00
628100 COTISATIONS	250.00	300.00
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements		
Charges sociales		

BUDGET UNASACEM
COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

Du 01/01/2021 au 31/12/2021

	Du 01/01/21 au 31/12/21	Du 01/01/20 au 31/12/20
Dotations aux amortissements, dépréciations Sur immobilisations : dotations aux amortissements Sur immobilisations : dotations aux dépréciations Dotations aux provisions Reports en fonds dédiés Autres charges		
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	141 345.72	199 300.00
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I) - (II)	4 654.28	-13 360.00
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		50.00
762000 PRODUITS FINANCIERS		50.00
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)		50.00
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées	2 500.00	2 500.00
661600 FRAIS DE BANQUE	2 500.00	2 500.00
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)	2 500.00	2 500.00
RÉSULTAT FINANCIER (V) - (VI)	-2 500.00	-2 450.00
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII) - (VIII)		
Impôt sur les bénéfices		
SOLDE INTERMÉDIAIRE	2 154.28	-15 810.00
TOTAL DES PRODUITS	146 000.00	185 990.00
TOTAL DES CHARGES	143 845.72	201 800.00
EXCÉDENT OU DÉFICIT (3)	2 154.28	-15 810.00
* Y compris : Redevances de crédit-bail mobilier Redevances de crédit-bail immobilier (1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs (2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs (3) Compte tenu d'un résultat exceptionnel avant impôt de		

PREVISIONNEL 2022

Note liminaire

A ce jour l'UNASACEM n'a aucune visibilité concernant les subventions à recevoir en 2022. Il n'est donc pas possible d'établir un prévisionnel pour 2022. En effet, c'est pourquoi, contrairement au mode de fonctionnement de l'UNASACEM, cette dernière n'a pas pu opérer un arbitrage sur les demandes formulées par les organisateurs de manifestations.

Il sera donc uniquement présenté, ci-après, la liste des manifestations envisagées pour 2022.

MANIFESTATIONS 2022	Date	Durée	Lieu de déroulement de la manifestation	Nombre de participants DGAC/MTO	Nombre de participants extérieurs	Nombre total de participants	Budget total	Remboursement extérieurs	Budget total hors participants extérieurs	Participation demandée à l'UNASACEM	Ratio participation / budget hors participants extérieurs =K / J	Coût total UNASACEM par participant DGAC-MTO =K / E	Coût journalier UNASACEM par participant DGAC-MTO =K / H / C	Coût journalier restant à charge par participant DGAC-MTO = (I-J) / E / C	Coût réel par participant DGAC/MTO	Coût restant à la charge par participant	Organisateur
Européen de football - ECC	mai	6	Vérone Italie	160	0	160	116 800.00 €	0.00 €	116 800.00 €	40 000.00 €	34.25 %	250 €	42 €	80 €	730 €	480 €	Loïc Le Quintrec CRNA/O
Européen de golf - ECGC	31 mai au 04 juin	5	Stabenger Norvège	65	0	65	68 250.00 €	0.00 €	68 250.00 €	19 500.00 €	28.57 %	300 €	60 €	150 €	1 050 €	750 €	Steeve Bentolila CRNA/SE
Européen de volley	mars	4	Dubai	14	0	14	13 600.00 €	0.00 €	13 600.00 €	3 500.00 €	25.74 %	250 €	63 €	180 €	971 €	721 €	Laurent Martinelli CRNA/SE
Européen de ski - GFL	16 au 23 janvier	8	La Thuile Italie	150	0	150	240 000.00 €	0.00 €	240 000.00 €	30 000.00 €	12.50 %	200 €	25 €	175 €	1 600 €	1 400 €	François Burgues CRNA/SE
Ski de fond	?	5	Russie	25	0	25	16 000.00 €	0.00 €	16 000.00 €	7 500.00 €	46.88 %	300 €	60 €	68 €	640 €	340 €	Michel Boulanger Retraité Météo France
National de rugby	mai	3	?	160	40	200	40 700.00 €	8 140.00 €	32 560.00 €	10 000.00 €	30.71 %	63 €	17 €	47 €	204 €	141 €	Vincent Andriillon SNA/RP CDG
Rassemblement vélo	04 au 11 juin	8	Collonges La Rouge (19)	70	10	80	51 620.00 €	6 452.50 €	45 167.50 €	10 000.00 €	22.14 %	143 €	16 €	63 €	645 €	502 €	Ghislain Gouriou SNA/NE Bâle
Rassemblement Moto	21 au 28 mai	8	Haut-Languedoc	50	1	51	33 850.00 €	700.00 €	33 150.00 €	8 000.00 €	24.13 %	160 €	20 €	63 €	663 €	503 €	Jérôme Patoureaux DTI
Raid multisports	?	7	Macédoine ?	20	2	22	15 400.00 €	1 400.00 €	14 000.00 €	4 500.00 €	32.14 %	225 €	29 €	68 €	700 €	475 €	Philippe Soleilhac Olivier Guillaume SNA SUD
Participation à la FFSE (Mondiaux)	?	4	Arnhem (Pays-Bas)	40	0	40	25 000.00 €	0.00 €	25 000.00 €	11 000.00 €	44.00 %	275 €	69 €	88 €	625 €	350 €	Thierry Fischer SNA/NE Bâle
National de Football	09 au 12 septembre	4	Brest	180	0	180	72 595.00 €	0.00 €	72 595.00 €	28 000.00 €	38.57 %	156 €	39 €	62 €	403 €	248 €	Loïc Le Quintrec CRNA/O
National de Basket	?	3	?	150	0	150	28 000.00 €	0.00 €	28 000.00 €	10 000.00 €	35.71 %	67 €	22 €	40 €	187 €	120 €	Sami Laouichi CRNA/O
Marathon Edimburg	mai	4	Edimburg	30	1	31	23 650.00 €	762.50 €	22 887.50 €	7 095.00 €	31.00 %	237 €	57 €	132 €	763 €	526 €	Daniel Florio SNA/SE Nice
TOTAL		5		1114	54	1168	745 465.00 €	17 455.00 €	728 010.00 €	189 095.00 €	25.97 %	170 €	32 €	97 €			

PREVISIONNEL OSSA 2021

Note liminaire

Nous avons produit le document ci-après afin de respecter les nouvelles exigences définies par l'administration. En effet, dans la lignée des recommandations de la Cour des comptes, SDP/ASIC et le CCAS ont mis en place un outil de suivi des subventions aux associations (OSSA) depuis le 1er mars 2018.

Ce document, distinct des comptes sociaux de l'association, représente l'agrégat de tous les comptes de charges et de produits des différents projets organisés par les associations ou fédérations d'associations membres de l'UNASACEM en 2021.

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

Du 01/01/2021 au 31/12/2021

	Du 01/01/21 au 31/12/21	Du 01/01/20 au 31/12/20
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)		
Cotisations	285 218.00	505 491.00
756000 COTISATIONS DES ADHERENTS	285 218.00	505 491.00
Ventes de biens		
Ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	35 062.00	24 217.00
700000 VENTES DE PRESTATIONS DE SERVI	35 062.00	24 217.00
Parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	161 890.00	224 130.00
740000 SUBVENTION DGAC	161 890.00	224 130.00
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits		
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	482 170.00	753 838.00
CHARGES D'EXPLOITATION (2)		
Achats de marchandises		
Variation de stocks de marchandises		
Achats de matières premières et de fournitures	13 260.00	17 610.00
601000 ACHAT DE MATIERE	13 260.00	17 610.00
Variation de stocks de matières premières et de fournitures		
Achats d'autres approvisionnements		
Variation de stocks d'approvisionnements		
Autres achats et charges externes *	466 460.00	733 778.00
604000 PRESTATIONS DE SERVICES	426 240.00	684 448.00
613000 LOCATIONS	15 150.00	17 250.00
616000 PRIMES D ASSURANCE	2 650.00	1 850.00
618100 DOCUMENTATION	3 500.00	5 530.00
622600 HONORAIRES	13 170.00	14 000.00
623000 PUBLICITE	250.00	500.00
625000 MISSIONS RECEPTIONS	5 500.00	10 200.00
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Dotations aux amortissements, dépréciations		
Sur immobilisations : dotations aux amortissements		
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges		
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	479 720.00	751 388.00
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I) - (II)	2 450.00	2 450.00
PRODUITS FINANCIERS		

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

Du 01/01/2021 au 31/12/2021

	Du 01/01/21 au 31/12/21	Du 01/01/20 au 31/12/20
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	50.00	50.00
762000 PRODUITS FINANCIERS	50.00	50.00
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	50.00	50.00
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées	2 500.00	2 500.00
661600 FRAIS DE BANQUE	2 500.00	2 500.00
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)	2 500.00	2 500.00
RÉSULTAT FINANCIER (V) - (VI)	-2 450.00	-2 450.00
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII) - (VIII)		
Impôt sur les bénéfices		
SOLDE INTERMÉDIAIRE		
TOTAL DES PRODUITS	482 220.00	753 888.00
TOTAL DES CHARGES	482 220.00	753 888.00
EXCÉDENT OU DÉFICIT (3)		
* Y compris : <i>Redevances de crédit-bail mobilier</i>		
<i>Redevances de crédit-bail immobilier</i>		
(1) <i>Dont produits afférents à des exercices antérieurs</i>		
(2) <i>Dont charges afférentes à des exercices antérieurs</i>		
(3) <i>Compte tenu d'un résultat exceptionnel avant impôt de</i>		